МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

29.11.2022 № 663

О проведении специальной оценки условий труда

Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ "Трудовой

кодекс Российской Федерации" (статья 212) и Федерального закона от 28.12.2013 № 426-

ФЗ "О специальной оценке условий труда" для реализации обязанности по обеспечению

безопасности работников МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты в процессе их трудовой

деятельности и прав работников на рабочие места, соответствующие государственным

нормативным требованиям охраны труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее -

комиссия) в составе.

Председатель комиссии:

Сергеева Галина Анатольевна, директор

Члены комиссии:

Кружилина Наталья Владимировна, ведущий экономист;

Губаева Ольга Владимировна, заведующая хозяйством;

Ворончихина Марианна Леонидовна, учитель русского языка и литературы, председатель

Канев Андрей Михайлович, специалист в области охраны труда.

2. Привлечь организацию, соответствующую требованиям статьи 19 Федерального

закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" для выполнения

идентификации вредных факторов, а также инструментальных измерений в рамках

специальной оценки условий труда, с составлением документации, предусмотренной

вышеуказанным ФЗ.

3. Провести специальную оценку условий труда в срок до 30.01.2023 г.

4. Комиссии рассмотреть и утвердить отчет о проведении специальной оценки

условий труда.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПК;

Директор Г.А. Сергеева

Приложение № 2
к приказу от 29.11.2022 № 663

График
проведения мероприятий по проведению специальной оценки условий труда

№
п/п

Состав работы Ответственные за
проведение

Длительность

1. Утверждение перечня рабочих мест, на
которых будет проводиться специальная
оценка условий труда, с указанием
аналогичных рабочих мест.

Комиссия (п.5 ст.9
426-ФЗ)

до 5-ти дней

2. 2 Идентификация или определение
потенциально вредных и (или) опасных
факторов производственной среды и
трудового процесса, подлежащих
исследованиям (испытаниям) и
измерениям на рабочих местах.

Эксперт организации,
проводящей СОУТ
(п.2 ст. 10 426-ФЗ)

до 3-х дней

3. Утверждение результатов
идентификации потенциально вредных и
(или) опасных факторов
производственной среды и трудового
процесса и принятие решения о
проведении исследований и измерений
идентифицированных на рабочих местах
вредных и (или) опасных
производственных факторов.

Комиссия (п.2,5 ст. 10
426-ФЗ)

до 3-х дней

4. Исследования (испытания) и измерения
идентифицированных потенциально
вредных и (или) опасных факторов
производственной среды и трудового
процесса.

Организация,
проводящая СОУТ
(п. 1,3 ст. 12 426-ФЗ)

В соответствии со
сроками договора

5. Оформление протоколов проведения
исследований (испытаний) и измерений
идентифицированных вредных и (или)
опасных производственных факторов.
Составление карт специальной оценки
условий труда, отчета о специальной
оценке условий труда.

Организация,
проводящая СОУТ
(п.6 ст. 12 426-ФЗ)

В соответствии со
сроками договора

6. Обсуждение, внесение уточнений,
подписание и утверждение отчета о
проведении специальной оценки
условий труда.

Комиссия (п.2 ст. 15
426-ФЗ)

Не более 20
рабочих дней

7. Ознакомление работников с
результатами проведения специальной
оценки условий труда на их рабочих
местах под роспись. Размещение на
официальном сайте (при его наличии) в
сети Интернет сводных данных о
результатах проведения СОУТ в части

Комиссия (п.5 ст. 12
426-ФЗ)

Не позже 30
календарных дней

со дня утверждения
отчета о проведении

СОУТ

установления классов условий труда на
рабочих местах и перечня мероприятий
по улучшению условий и охраны труда
работников.